GABINETE DO VEREADOR LELO COUTO

MOÇÃO DE PESAR Nº________/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que

são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores, que depois de ouvido o

Plenário, PROPOR MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da Sra. VICTÓRIA

REIS PEDRINI.

JUSTIFICATIVA

Victória Reis Pedrini nasceu no dia 29 de Abril de 1948, no município de
Fundão.

Foi moradora do bairro Jardim América por 57 anos, foi casada com o Sr.
Cesar Médici Pedrini (in memorian), mãe de 02 filhos, Ceomar Reis Pedrini e
Cezar Reis pedrini.

Proprietária da Oficina de Roupas, primeiro em Campo Grande e depois
em Jardim América, onde sempre foi o forte a reforma de roupas, “Dona
Vitorinha”, como era conhecida, sempre atendia seus clientes com um sorriso no
rosto e fazia questão de sempre satisfazê-los.

Internou-se no dia 06/02/2021 por conta da Covid-19, no Hospital Jayme
Santos Neves e por lá permaneceu por 22 dias, vindo a óbito no dia 28/02/2021.

 Queremos transmitir, portanto, em nome da Câmara Municipal de
Cariacica, os nossos sentimentos à sua família.

Esta Câmara não poderia deixar de se associar ao pesar dos familiares,
rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados com a perda do ente
querido.

Nesse momento de dor, solidarizamos com a família, desejando nosso
fraternal abraço.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de Março de 2021.

LELO COUTO

Vereador
m.elocouto@gmail.com

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:m.elocouto@gmail.com

		2021-03-11T16:15:16-0300